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Emri i Lëndës : Gjuhë Angleze I

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

ISC 125 C Vjeshtë 4.00 0.00 0.00 4.00 5.00

 

Lektori Enriketa Sogutlu, Prof. Asoc. Dr.

Asistenti Rudina Çinari, Msc

Gjuha e kursit Shqip, Anglisht, Turqisht

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi
Ky kurs ka si qëllim të zhvillojë aftësitë e të mësuarit të studentëve duke i
përfshirë ata në detyra, duke i lënë të punojnë në mënyrë të pavaruar me fjalor
apo edhe burime të tjera gjuhësore. Kursi synon të zhvillojë aftësitë gjuhësore të
studentëve dhe sidomos aftësitë në kuptimin e leximit.

Objektivat
Studentet do te jene te afte te: Shkruajne email formal dhe joformal Te shkruajne
nje CV dhe Cover letter Te diskutojne tema nga jeta e perditshme Te dikutojne
rreth ceshtjeve shoqerore dhe kulturore Te njohin dhe kuptojne diversitetin ne
bote me ane te texteve te leximit

Konceptet Kryesore 1.Profile 2.Dukuritë Natyrore 3.Eksperienca 4. Ligji dhe Rregulli 5. Teknologjia
6.Stili i një jete të shëndetshme 7.Cështjet Globale 8.Kultura

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Rutinat e përditshme, Aktivitetet në kohën e lirë. Fq. 6-12 ; Fletorja e Punës:Mësimi 1

2 Puna, Paraqitja, Problemet e adoleshentëve. Fq. 13-20; Fletorja e Punës:Mësimi 1

3 Fatkeqësitë natyrore, Moti. Fq. 22-30; Fletorja e Punës:Mësimi 2

4 Aktivitetet në pushime, Eksperiencat, Eventet. Fq.31-40; Fletorja e Punës:Mësimi 2

5 Ligji, Siguria. Fq. 41-50; Fletorja e Punës:Mësimi 3

6 Koha e tashme, Koha e tashme e vazhdueshme. Fq. 51-60; Fletorja e Punës:Mësimi 3

7 Koha e shkuar, Koha e shkuar e vazhdueshme. Fq. 61-74; Përsëritje

8 Provimi gjysmë final

9 Hapësira, Teknologjia, Pajisjet elektrike, Interneti. Fq. 75-85; Fletorja e Punës:Mësimi 4

10 Sëmundjet,Shëndeti,Pijet&Ushqimet.Fq.86-95; Fletorja e Punës: Mësimi 4

11 Sportet ekstreme, Dëmtimet, Problemet shëndetësore. Fq. 96-110; Fletorja e Punës:Mësimi 5

12 Cështjet sociale, Edukimi, Kafshët në rrezik. Fq. 111-130; Fletorja e Punës:Mësimi 6

13 Arti, Eventet kulturore, Librat, Teatri. Fq. 130-140; Fletorja e Punës:Mësimi 7

14 Media Masive, Intrumentat muzikore. Fq. 141-155; Fletorja e Punës:Mësimi 8

15 Përsëritje.

16 Final Exam
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • On Screen 3, Student’s book by Virginia Evans and Jenny Dooley On Screen 3,
Workbook- by Virginia Evans and Jenny Dooley

Referenca të tjera • On Screen 3, Student’s book by Virginia Evans and Jenny Dooley On Screen 3,
Workbook- by Virginia Evans and Jenny Dooley

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Studentët do të jenë në gjendje të kuptojnë fjalimin e gjatë, leksionet dhe të ndjekin linjat e
ndërlikuara të argumentit në anglisht.

2 Studentët do të jenë në gjendje të lexojnë artikuj të gjuhës angleze dhe tekste në lidhje me
temat bashkëkohore në të cilën shkrimtari miraton një këndvështrim të veçantë ose qëndrim.

3
Studentët do të jenë në gjendje të marrin pjesë në mënyrë aktive në diskutime akademike në
gjuhën angleze, duke paraqitur, përshkrime të qarta të detajuara dhe të mbrojnë një
pikëpamje të veçantë duke përshkruar avantazhet dhe disavantazhet e ndryshme.

4 Studentët do të jenë në gjendje të marrin shënime dhe të shkruajnë ese dhe përmbledhje në
anglisht.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 40

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 1 10

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 50

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 50

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 4 64

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 4 56

Detyra 1 0 0

Gjysmë finale 1 2 2

Provimi final 1 2 2

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 124

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 4.96

ECTS 5.00


